
УКРАЇНА

ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКА МІСЬКА РАДА

                        _____31_____сесія______VI_____скликання

РІШЕННЯ

від 30.01.2013 № 673-31/VI 

Про затвердження Положення 

про визначення відновної 

вартості зелених насаджень 

на території міста Дніпродзержинськ
З метою охорони та збереження зелених насаджень у місті, утримання їх у належному санітарно-технічному стані, відповідно до наказів Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 №105 «Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України», Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 12.05.2009 №127 «Про затвердження Методики визначення відновної вартості зелених насаджень», ураховуючи лист Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 03.04.2007  №15/7-152/1 щодо застосування Методики визначення відновної вартості зелених насаджень, керуючись ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про визначення відновної вартості зелених насаджень на території міста Дніпродзержинськ (додається).

2. Організацію виконання цього рішення покласти на управління комунального господарства міської ради (Сокуренко), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, начальника управління головного архітектора міста міської ради – головного архітектора міста Бєлобородова Ю.В., контроль – на постійну комісію з питань житлово-комунального господарства та комунальної власності міської ради (Туробойський). 

Міський голова






С.О. САФРОНОВ

  Додаток

  до рішення міської ради 

                                                                                   від 30.01.2013 № 673-31/VI
ПОЛОЖЕННЯ

про визначення відновної вартості зелених насаджень

 на території міста Дніпродзержинськ

1. ЗАГАЛЬНІ  ПОЛОЖЕННЯ
1.1. Положення визначення відновної вартості зелених насаджень на території  міста Дніпродзержинськ (далі – Положення) розроблено відповідно до Методики визначення відновної вартості зелених насаджень (далі – Методика), затвердженої наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 12.05.2009 №127.


1.2. Положення визначає механізм формування відновної вартості всіх видів  зелених насаджень у м. Дніпродзержинську.
           1.3. Положення призначене для обґрунтування нарахування відновної вартості зелених насаджень (дерев, кущів, газонів, квітників) у                               м. Дніпродзержинську, що підлягає сплаті при видаленні зелених насаджень або при їх втраті у зв’язку з відведенням земельної ділянки у встановленому порядку юридичній або фізичній особі.
          1.4. Вартість відновлення зелених насаджень розраховано                         ГП «Інженерний центр» (додаток 1 до Положення).
2. ПОРЯДОК  НАРАХУВАННЯ  ВІДНОВНОЇ  ВАРТОСТІ  ЗЕЛЕНИХ  НАСАДЖЕНЬ
2.1. Визначення відновної вартості дерев та кущів


2.1.1. Відповідно до Методики відновна вартість дерев та кущів розраховується за формулою:

Вв  =  Вств  +  Ву,

де: Вв  –  відновна вартість дерев та кущів;
Вств  –  вартість створення дерев та кущів (комплексу робіт з посадки і догляду за ними  протягом дворічного періоду), яка визначається кошторисним розрахунком;
Ву  –  вартість утримання дерев та кущів за попередні роки з урахуванням характеристик, які визначають їх цінність.
2.1.2. Вартість створення зелених насаджень залежить від якості посадкового матеріалу. При озелененні застосовується посадковий матеріал наступних якісно-вікових груп: великовікові дерева з грудкою землі, крупномірні та хвойні саджанці з грудкою землі, кущі з грудкою землі.

2.1.3. При розрахунках відновної вартості зелених насаджень залежно від зони містобудівної цінності застосовується наступний посадковий матеріал: 
1 зона  –  дерева з грудкою землі 1,0 x 0,6м;
2 зона  –  дерева з грудкою землі 0,8 x 0,6м;
3 зона  –  дерева з грудкою землі 0,5 x 0,4м; 

1 - 3 зона  –  кущі з грудкою землі 0,25 х 0,2м.
2.1.4. Розрахунок вартості утримання дерев та кущів виконується за такою формулою:

Ву = Вдм  х  В  х  Кя  х  Кз,
де: Ву  – вартість утримання дерев та кущів;

Вдм  –  вартість утримання дерев та кущів протягом року;

В    –  вік дерев або кущів;

Кя  –  коефіцієнт якісного стану;

Кз  –  коефіцієнт зонального розподілу території міста.
           2.1.4.1. Вік дерева або куща визначається комісією за п’ятирічними віковими періодами, або рахується за матеріалами інвентаризації насаджень. Граничним значення віку є усереднена вікова межа експлуатації.

2.1.4.2. Коефіцієнти якісного стану зелених насаджень визначаються відповідно за такими ознаками:

- добрий  – дерева здорові, нормально розвинені,  листя густе, рівномірно    розміщене на гілках листя чи хвоя, нормального розміру і забарвлення, відсутні ознаки хвороб і шкідливих ран, ушкоджень стовбурів і скелетних гілок, а також дупел;

- задовільний – дерева здорові, але з ознаками уповільненого росту, з нерівномірно розвиненою кроною, на гілках мало листя, є незначні механічні пошкодження і невеликі дупла;
- незадовільні – дерева дуже ослаблені, стовбури мають викривлення, крони слабо розвинені, є сухі та всихаючи гілки, приріст однорічних пагонів незначний, технічно пошкоджені стовбури, дупла.

2.1.4.3. Коефіцієнт зонального розподілу території міста визначається з урахуванням містобудівної цінності ділянки відповідно до Методики .

2.1.4.4. Зони містобудівної цінності території м. Дніпродзержинськ визначаються відповідно до Методики та уточнюються згідно з картою-схемою зон містобудівної цінності (додаток 2 до Положення).
2.2. Визначення відновної вартості газонів


2.2.1. Відновна вартість газонів розраховується із урахування вимог державних стандартів, норм і правил та застосуванням коефіцієнтів функціональної належності, якісного стану та зонального розподілу території міста за формулою:

Вв  =  Вств  х  Кф  х  Кя  х  Кз, 

де: Вв  –  відновна вартість газонів;

                Вств  –  вартість створення газонів;

       Кф  –  коефіцієнт функціональної належності;
     Кя  –  коефіцієнт якісного стану;

    Кз  –   коефіцієнт зонального розподілу території міста.
2.2.1.1. Коефіцієнт функціональної належності газонів (партерні, звичайні, лучні) визначається відповідно до Методики.

2.2.1.2.  Коефіцієнт якісного стану газонів визначається за такими ознаками:

- добрий – поверхня добре спланована, трава густа, однорідна, рівномірна, регулярно підстригається, колір інтенсивно зелений, бур’янів і моху немає;

- задовільний – поверхня газону зі значними нерівностями, травостій нерівний, багато бур’янів, підстригається нерегулярно, колір зелений, витоптаних місць немає;

- незадовільний – травостій рідкий, неоднорідний, різнобарвний, переважно жовтого відтінку, багато широколистих бур’янів, моху та витоптаних місць.
2.2.1.3. Коефіцієнт зонального розподілу території міста визначається  з урахуванням містобудівної цінності ділянки відповідно до Методики.

2.2.1.4. Зони містобудівної цінності території м. Дніпродзержинськ визначаються відповідно до Методики та уточнюються згідно з картою-схемою зон містобудівної цінності (додаток 2 до Положення).
2.3. Визначення відновної вартості квітників

2.3.1. Відновна вартість квітників розраховується з урахування вимог державних стандартів, норм і правил та застосуванням коефіцієнтів функціональної належності, якісного стану та зонального розподілу території міста за формулою:
Вв  =  Вств  х  Кя  х  Кз, 
де: Вв –  відновна вартість квітників;
      Вств  –  вартість створення квітників;

    Кя  –  коефіцієнт якісного стану;

    Кз  –  коефіцієнт зонального розподілу території міста.

2.3.1.1. Коефіцієнт якісного стану квітників визначається відповідно до Методики.

Якісний стан квітників визначають за такими ознаками:

- добрий – поверхня старанно вирівняна, грунт удобрений, рослини добре розвинені, однокові за якістю, бур'янів немає;

- задовільний – поверхня погано вирівняна, мало внесено добрив у грунт, рослини нормально розвинені, є бур’яни, догляд за квітниками і ремонт нерегулярні;

- незадовільний – поверхня має значні нерівності,  добрива не внесені, рослини слаборозвинені, багато бур’янів, сухого листя.

2.3.1.2. Коефіцієнт зонального розподілу території міста визначається  з урахуванням містобудівної цінності ділянки відповідно до Методики.

2.3.1.3. Зони містобудівної цінності території м. Дніпродзержинськ визначаються відповідно до Методики та уточнюються згідно з картою-схемою зон містобудівної цінності (додаток 2 до Положення).
3.  ОПИС МЕЖ ЗОН МІСТОБУДІВНОЇ ЦІННОСТІ МІСТА ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬК
3.1. До центральної зони входить проспект Леніна, універмаг «Райдуга», вулиця Сировиця, вулиця Дзержинського, вулиця Москворецька, вулиця Комунарна, проспект Аношкіна, проспект Пеліна, вулиця Республіканська, вулиця Широка, вулиця Булавіна, вулиця Воробйова, вулиця Бєсєдова, вулиця Черняховського, вулиця Ватутіна, вулиця 8 Березня, вулиця Алтайська, вулиця Камчатська, проїзд Залізничний, вулиця Кіма, вулиця Миру, проспект Комсомольський.

3.2. До середньої зони входять вулиця генерала Глаголєва, вулиця Коцюбинського, вулиця Макіївська, вулиця Модавська, вулиця Романківська, вулиця Криворізька, вулиця Фурманова, вулиця Прикордонна, вулиця Челюскіна,  вулиця Петровського, вулиця Дніпробудівська, вулиця Колеусівська, вулиця Приміська, вулиця Суворова,  вулиця Чапаєва, вулиця Лермонтова, вулиця Дорожна, вулиця Цимлянська, вулиця Астраханська, вулиця Брестська.
3.3. Переферійна зона включає всі інші вулиці, які не війшли до центральної та середньої зон.

3.4. Межі зон містобудівної цінності визначені відповідно до карти-схеми  зон містобудівної цінності (додаток 2 до Положення).
4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Прийняття Положення дозволить забезпечити розвиток зелених зон, їх відновлення та створення нових зелених насаджень на території                             м. Дніпродзержинська.


Кошти, отримані в результаті сплати відновної вартості зелених насаджень, що належать до комунальної власності надходитимуть до міського бюджету.
5. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ


Внесення змін до Положення здійснюється у порядку, встановленому для його прийняття. 

	Секретар міської ради                                                О.В.Рукавішнікова         


                                                                          Додаток 1 

    до Положення визначення 
        відновної    вартості зелених 
насаджень на території  
   міста Дніпродзержинськ

ВАРТІСТЬ ВІДНОВЛЕННЯ ЗЕЛЕНИХ НАСАДЖЕНЬ
1 ЗОНА 

Дерева 

	Вік зелених насаджень,

років
	Вартість за одну одиницю в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	0-5
	5081,76
	4768,06
	4349,80

	6-10
	6127,42
	5500,02
	4663,50

	11-15
	7173,08
	6231,99
	4977,19

	16-20
	8218,74
	6963,95
	5290,89

	21-25
	9264,40
	7695,91
	5604,59

	26-30
	10310,06
	8427,87
	5918,29

	31-35
	11355,72
	9159,83
	6231,99

	36-40
	12401,38
	9891,80
	6545,68

	41-45
	13447,04
	10623,76
	6859,38

	46-50
	14492,70
	11355,72
	7173,08

	51-55
	15538,36
	12087,68
	7486,78

	56-60
	16584,02
	12819,64
	7800,48

	61-65
	17629,68
	13551,61
	8114,17

	66-70
	18675,34
	14283,57
	8427,87

	71-75
	19721,00
	15015,53
	8741,57

	76-80
	20766,66
	15747,49
	9055,27

	81-85
	21812,32
	16479,45
	9368,97

	86-90
	22857,98
	17211,42
	9682,66


Кущі

	Вік зелених насаджень,

років
	Вартість за одну одиницю в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	0-5
	611,91
	527,93
	415,95

	6-10
	891,86
	723,89
	499,93

	11-15
	1171,81
	919,86
	583,92

	16-20
	1451,76
	1115,82
	667,90


Газони

	Вид газону
	Вартість за один м2 в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	Партерні
	479,68
	335,78
	143,90

	Звичайні
	383,75
	268,62
	115,12

	Лучні
	191,87
	134,31
	57,56


 Квітники

	Вид квітника
	Вартість за один м2 в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	Однорічники
	1423,64
	996,55
	427,09


2 ЗОНА 

Дерева 

	Вік зелених насаджень,

років
	Вартість за одну одиницю в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	0-5
	3386,42
	3115,50
	2754,27

	6-10
	4289,49
	3747,65
	3025,19

	11-15
	5192,56
	4379,80
	3296,11

	16-20
	6095,63
	5011,95
	3567,03

	21-25
	6998,70
	5644,10
	3837,96

	26-30
	7901,77
	6276,24
	4108,88

	31-35
	8804,84
	6908,39
	4379,80

	36-40
	9707,91
	7540,54
	4650,72

	41-45
	10610,98
	8172,69
	4921,64

	46-50
	11514,05
	8804,84
	5192,56

	51-55
	12417,12
	9436,99
	5463,48

	56-60
	13320,19
	10069,14
	5734,40

	61-65
	14223,26
	10701,29
	6005,32

	66-70
	15126,33
	11333,44
	6276,24

	71-75
	16029,40
	11965,59
	6547,17

	76-80
	16932,47
	12597,73
	6818,09

	81-85
	17835,54
	13229,88
	7089,01

	86-90
	18738,61
	13862,03
	7359,93


Кущі

	Вік зелених насаджень,

років
	Вартість за одну одиницю в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	0-5
	573,74
	501,20
	404,49

	6-10
	815,51
	670,45
	477,03

	11-15
	1057,29
	839,69
	549,56

	16-20
	1299,06
	1008,93
	622,09


Газони

	Вид газону
	Вартість за один м2 в залежності від якісного стану, грн.

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	Партерні
	414,27
	289,99
	124,28

	Звичайні
	331,42
	231,99
	99,43

	Лучні
	165,71
	116,00
	49,71


Квітники

	Вид квітника
	Вартість за один м2 в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	Однорічники
	1229,51
	860,66
	368,85


3 ЗОНА

Дерева 

	Вік зелених насаджень,

років
	Вартість за одну одиницю в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	0-5
	1981,40
	1739,00
	1415,79

	6-10
	2789,41
	2304,60
	1658,20

	11-15
	3597,42
	2870,21
	1900,60

	16-20
	4405,43
	3435,82
	2143,00

	21-25
	5213,44
	4001,43
	2385,41

	26-30
	6021,45
	4567,03
	2627,81

	31-35
	6829,46
	5132,64
	2870,21

	36-40
	7637,47
	5698,25
	3112,61

	41-45
	8445,48
	6263,85
	3355,02

	46-50
	9253,49
	6829,46
	3597,42

	51-55
	10061,50
	7395,07
	3839,82

	56-60
	10869,51
	7960,67
	4082,23

	61-65
	11677,52
	8526,28
	4324,63

	66-70
	12485,53
	9091,89
	4567,03

	71-75
	13293,54
	9657,50
	4809,44

	76-80
	14101,55
	10223,10
	5051,84

	81-85
	14909,56
	10788,71
	5294,24

	86-90
	15717,57
	11354,32
	5536,64


Кущі

	Вік зелених насаджень,

років
	Вартість за одну одиницю в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	0-5
	548,29
	483,39
	396,86

	6-10
	764,61
	634,82
	461,76

	11-15
	980,94
	786,24
	526,65

	16-20
	1197,26
	937,67
	591,55


Газони

	Вид газону
	Вартість за один м2 в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	Партерні
	370,66
	259,46
	111,20

	Звичайні
	296,53
	207,57
	88,96

	Лучні
	148,27
	103,79
	44,48


Квітники

	Вид квітника
	Вартість за один м2 в залежності від якісного стану, грн

	
	Добрий
	Задовільний
	Незадовільний

	Однорічники
	1100,09
	770,06
	330,03


    Додаток 2
                                                                             до Положення визначення 
                                                                                 відновної    вартості зелених                                                                      

                                                                        насаджень на території  
                                                                          міста Дніпродзержинськ

КАРТА-СХЕМА

ЗОН МІСТОБУДІВНОЇ ЦІННОСТІ
